MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

EDITAL DE PRORROGAÇÃO PROPP N. 01, DE 27 DE JANEIRO DE 2021

A Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação e Pesquisa da Fundação Universidade

Federal da Grande Dourados, Profa. Dra. Patrícia Hatsue Suegama, no uso de suas

atribuições legais, na forma da Portaria N. 112/RTR, de 17 de fevereiro de 2020, e

considerando as disposições do art. 51, inciso II, e do art. 53, caput e parágrafo 1º. do

Estatuto da UFGD, torna público:

I- A PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO até o dia 06 de

fevereiro de 2021 para os seguintes Programas de Pós-graduação Stricto sensu, em

Alimentos, Nutrição e Saúde; Antropologia; Biodiversidade e Meio Ambiente;

Biotecnologia e Biodiversidade: Rede Pró-Centro-Oeste; Ciência e Tecnologia Ambiental;

Ciência e Tecnologia de Alimentos; Ciências da Saúde; Educação; Educação e

Territorialidade; Engenharia Agrícola; Ensino de Ciências e Matemática, Entomologia e

Conservação da Biodiversidade; Fronteiras e Direitos Humanos; Geografia; História;

Letras; Psicologia; Química; Sociologia e Zootecnia em nível de mestrado e/ou

doutorado, para ingresso no primeiro e segundo semestre letivo de 2021.

II- As demais disposições do Edital PROPP n° 38/2020 permanecem inalteradas.

Profa. Dra. Patrícia Hatsue Suegama
Pró-reitora de Pós-Graduação e Pesquisa